ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

JUÍZO DA 1ª VARA DO TRIBUNAL POPULAR DO JÚRI DE SÃO LUÍS

OFÍCIO Nº. 648/2024

 São Luís,  01 de outubro de 2024.

Ilustríssimo Senhor
Inaldo Bartolomeu Aragão Rodrigues Filho

Coordenador de Recursos Constitucionais do Tribunal de Justiça do Maranhão

NESTA

REFERÊNCIA: Processo Nº.  0020550-43.2012.8.10.0001

           Senhor Coordenador,

                                    De ordem do MM. Juiz de Direito, Gilberto de Moura Lima, titular da 1ª Vara do
Tribunal do Júri, solicito a Vossa Senhoria que envie a este Juízo certidão dando conta de eventual
remessa dos autos nº 0020550-43.2012.8.10.0001, que tem como acusados GLAUCIO
ALENCAR PONTES CARVALHO,  ALCIDES NUNES DA SILVA, JOEL DURANS
MEDEIROS, FABIO AURELIO SARAIVA SILVA, FABIO AURELIO DO LAGO E SILVA,
MARCOS BRUNO SILVA DE OLIVEIRA, ELKER FARIAS VELOSO, ao Colendo Superior
Tribunal de Justiça, pois o feito não se encontra no acervo eletrônico daquela corte superior. Segue em
anexo, despacho judicial e petição do Ministério Público.

     Atenciosamente,

HUGO LEONARDO CARVALHO DE OLIVEIRA

Secretário Judicial da 1ª Vara do Tribunal do Júri

https://pje.tjma.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/DetalhoDoc=130678294&idBin=121384479&exibirAssinaturas=true 23/04/2025, 09:09
Página 1 de 2

Assinado eletronicamente por: HUGO LEONARDO CARVALHO DE
OLIVEIRA
02/10/2024 13:00:15
https://pje.tjma.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 130678294

24100213001509800000121384479

https://pje.tjma.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/DetalhoDoc=130678294&idBin=121384479&exibirAssinaturas=true 23/04/2025, 09:09
Página 2 de 2